[image: image1.png]

ПРИКАЗ

     ___________________                                                                                        № _____________

 г. Энск
Об организации и проведении учебно-тренировочных занятий  по физической подготовке с обучающимися по военно-учетным специальностям
В целях повышения уровня физической подготовленности курсантов, пропаганды здорового образа жизни и вовлечения их в регулярные занятия физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с распоряжением Председателя ДОСААФ России     от 18 февраля 2010 г. № 31 организовать проведение комплексных занятий по физической подготовке с курсантами. При организации и проведении занятий руководствоваться методическими рекомендациями по организации и проведению учебно-тренировочных занятий по физической подготовке, проверке и оценке уровня физической подготовленности обучающихся по ВУС в образовательных учреждениях ДОСААФ России, утвержденных Председателем ДОСААФ России 16 июня 2010 г.
2. Заместителю начальника Энской образовательного учреждения ДОСААФ России Степанову С.В.
спланировать три занятия в неделю по 30 минут, увеличив перерыв после второго часа обучения и включить в сетку расписания занятий;

предусмотреть проведение  контрольного занятия для определения уровня физической подготовленности курсантов. Занятие провести в конце курса обучения по ВУС.
3. Руководителем занятий по физической подготовке назначить преподавателя Энской образовательного учреждения ДОСААФ России Пашина И.И..
4. При проведении занятий по физической подготовке обеспечить соблюдение мер безопасности и предупреждение травматизма.

5. Местами проведения занятий определить спортивный городок Энской образовательного учреждения ДОСААФ России и прилегающую территорию.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Энской образовательного учреждения ДОСААФ России  Степанова С.В.
Начальник                                                                                                В.Хлыстов